
Odważ się być mądrym
Ta sentencja rzymskiego poety Horacego przyświecać będzie 147 uczniom (w tym 66 maturzystom)
Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brzezinach w roku szkolnym 2013/2014.
Nasz portal 2 września towarzyszył młodzieży oraz 20 nauczycielom  placówki w rozpoczęciu zajęć
po wakacyjnej przerwie.

Do słów starożytnego poety nawiązał podczas mszy świętej dla uczniów, nauczycieli, rodziców i
opiekunów,  O. Konstanty Ciaranek  proboszcz  i gwardian  klasztoru i parafii św. Franciszka z
Asyżu: - Mądrość jest potrzebna. Przyjdzie niedługo taki czas kiedy będzie liczyła się wiedza i
mądrość, a nie układy. O. K. Ciaranek – nauczyciel etyki i religii w liceum zaapelował o umiejętne
korzystanie ze zdobyczy technologicznych: - Nie bądźcie niewolnikami gadżetów, niech służą do
zdobywania wiedzy.

Po mszy św.,  w której  udział  nie jest  dla uczniów obowiązkowy, w sali  klasztornej  odbyło się
oficjalne  rozpoczęcie  roku  szkolnego.  Uczestniczyły  w  nim  władze  Starostwa  Powiatowego  w
Brzezinach - starosta  Edmund Kotecki i zastępca Zbigniew Lechański. Po uroczystościach goście,
uczniowie i nauczyciele przeszli do budynku liceum przy ul. Okrzei, które znajduje się naprzeciwko
budynków klasztornych.

Szkoła,  w  której  98  procent  maturzystów zdaje  egzamin  dojrzałości,  nie  posiada  jeszcze  sali
gimnastycznej. Zajęcia odbywają się w innych placówkach oświatowych i kulturalnych na terenie
Brzezin. Sytuację ma zmienić rozpoczęta budowa boiska szkolnego. - Jest tak zaprojektowane, że w
przyszłości będzie można je zmienić w halę – powiedział nam Z. Lechański, wicestarosta brzeziński. 
Starosta E. Kotecki zapowiedział: - Boisko będzie gotowe w tym roku, na Dzień Edukacji Narodowej
(14 października).

Problemy lokalowe w  97 letnich dziejach szkoły to chleb powszedni. Jeszcze do końca lat 80 - tych
XX wieku młodzież kształciła się wraz… z oddziałem banku, który znajdował się w budynku. Nie ma
tego złego co by na dobre nie wyszło. Być może dlatego Wydział Ekonomiczno - Socjologiczny
Uniwersytetu Łódzkiego objął  patronatem liceum. W ramach współpracy uczelnia będzie m.in.
wspierać uczniów, którzy  zamierzają studiować na „ek-socu”. Absolwenci liceum podejmują studia
głównie na Uniwersytetach: Łódzkim, Warszawskim,  Medycznym w Łodzi, Politechnice Łódzkiej,
SGGW.

W szkole  panuje  domowa,  rodzinna atmosfera,  gdzie  ucznia  traktuje  się  po partnersku.  Jeżeli
dodamy do tego bogatą ofertę edukacyjną (m.in.  nauka kilku języków obcych, klasy medialne,
pedagogiczne) to nic dziwnego, że brzezińskie liceum nie ma problemów z naborem.  - Do 2015
roku uczestniczyć będziemy w programie „Europa się śmieje”. Nasza młodzie za darmo wyjedzie do
Estonii, Bułgarii, Turcji, Hiszpanii  - powiedziała dyrektor Ewa Kalińska.

Wśród  znanych  absolwentów  liceum  znajdziemy:  ks.  Zbigniewa  Tracza  –  Kanclerza  Kurii
Metropolitalnej  Łódzkiej,  profesor  Ewę  Robak  –  dermatologa,   Daniela  Proga  –  naukowca
zatrudnionego w amerykańskim centrum badań kosmicznych NASA.

 

Nasz  portal  życzy  wszystkim  uczniom  jak  najlepszych  ocen,  przyszłorocznym  maturzystom
„połamania piór”. Mamy też dobrą wiadomość… wakacje rozpoczną się 27 czerwca 2014 roku.
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